ninguna norma una distribución por géneros del personal mínimo exigido que debe adscribirse a la ejecución de 
las prestaciones del contrato. 

B2. Presupuesto base de licitación(calculado de acuerdo con los arts. 100 de la LCSP) 
De acuerdo con lo que determina el artículo 100 de la LCSP, el presupuesto base de licitación del contrato es 
sesenta y un mil ciento sesenta euros con cuarenta céntimos (61.160,40€)y SEIS MIL CIENTO DIECISÉIS EUROS 
CON CUATRO CÉNTIMOS(6.116,04€) correspondiente al 10% de IVA que suman un total de SESENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS S(67.276,44€), cifra que, de acuerdo 
con el artículo 100 de la LCSP, corresponde al límite máximo de gasto que el órgano de contratación puede